ในปี 2540 กระทรวงศึกษาธิการ ได้ประกาศจัดตั ้งวิทยาลัยการอาชีพกันตัง เมื ่อวันที ่ 18 
มิถุนายน 2540 ลงนามโดยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ นายสุขวิทย์  รังสิพล ปีงบประมาณ 2540 
ได้รับงบประมาณก่อสร้างสํานักงาน อาคารเรียน อาคารโรงฝึกงานและบ้านพัก  เป็นเงิน 8,950,000 บาท                
(แปดล้านเก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ปีงบประมาณ 2541 ได้รับงบประมาณก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 1 
หลังและอาคารโรงฝึกงาน 3 ช้ัน 1 หลัง เป็นเงิน 28,440,000 บาท (ย่ีสิบแปดล้านส่ีแสนส่ีหม่ืนบาทถ้วน)   

2.การจัดการศึกษา 
 ดําเนินการเปิดทําการเรียนการสอนครั้งแรกเมื่อวันท่ี  18 พฤษภาคม 2541 (ภาคเรียนที่ 1